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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 2. maj 2017 stillet mig følgende 

spørgsmål 87 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Magnus Heunicke (S), Lennart Damsbo-Andersen (S) og Malte Larsen 

(S). 

 

Spørgsmål 87 

Hvordan er de 3.739 adresser, som har fået del i udmøntningen af bredbåndspuljen 

for 2016, fordelt på de 4 kommunetyper (by-, mellem-, land- og yderkommuner)? 

 

Svar 

De tilsagn om tilskud fra bredbåndspuljen, Energistyrelsen gav i december 2016, 

omfattede 3.739 adresser, som fordelte sig på følgende måde: 

 

 
 

I den forbindelse bør man have for øje, at definitionen på de nævnte kommunety-

per ikke er udviklet med hensyntagen til områdernes bredbåndsdækning. Man bør 

også have for øje, at bykommuner kan have tyndt befolkede lokalområder, ligesom 

dækningen med hurtigt bredbånd varierer lokalt. 

 

Et lokalområde kan således have dårlig dækning, selvom det ligger i en bykommu-

ne. Eksempler på dette findes i de to bykommuner Lejre Kommune, hvor 45 pct. af 

alle boliger og virksomheder har adgang til mindst 100/30 Mbit/s, og Gribskov 

Kommune, hvor tallet er 56 pct. Det skal ses i forhold til landsgennemsnittet på 88 

pct. 

 

Omvendt kan en yderkommune have en bedre dækning end landsgennemsnittet. 

Eksempler på dette findes i Tønder og Varde Kommuner, hvor dækningen med 

mindst 100 Mbit/s/30 Mbit/s ligger på henholdsvis 96 og 99 pct. 

 

Kommunetype Antal adresser

Bykommune 1.147                   

Landkommune 1.684                   

Mellemkommune 908                      

Yderkommune -                       

I alt 3.739                   
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For at kunne søge støtte til et bredbåndsprojekt fra bredbåndspuljen, må de delta-

gende adresser højest have adgang til 10 Mbit/s download og 2 Mbit/s upload. 

Dette blev fastlagt i den politiske aftale om rammerne for bredbåndspuljen, den 

daværende regering indgik med Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservati-

ve Folkeparti, Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre i 

april 2016. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


